

## Zmluva o dielo č. 35 /2022

uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991  
Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „zmluva“)

### Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania - zákazka s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác - postup podľa § 117 zákona č.343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

### Čl.I. Zmluvné strany

**Objednávateľ:** Obec Zuberec  
**Sídlo:** Hlavná 289, 027 32 Zuberec  
**Zastúpená:** Ing. Vladimír Šiška, starosta obce  
**IČO:** 00315036  
**DIČ:** 2020561917  
**Bankové spojenie:** VÚB, a. s. Nižná  
**Číslo účtu:** 18529332/0200  
**IBAN:** SK13 0200 0000 0000 1852 9332  
**Tel:** +421 43 5395 103  
**E-mail:** obec@zuberec.sk

#### Zhotoviteľ:

**Obchodné meno:** FIJA, s.r.o.  
**Sídlo:** Trojičné námestie 191  
**IČO:** 47159502  
**IČ DPH:** SK2023783751  
**DIČ:** 2023783751  
**Bankové spojenie:**  
**IBAN:**  
**Tel, fax:** 0907 356 842

Zapísaný v: OR Okresného súdu Žilina

### II.

#### Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať dielo: „**Rozšírenie verejného osvetlenia v obci Zuberec Hrady – 2 etapa**“:
  - a) podľa oceneného súpisu prác a dodávok (rozpočtu), odsúhlaseného objednávateľom, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako príloha č.1
  - b) podmienok vo výzve na predkladanie ponúk z procesu verejného obstarávania a informácií získaných obhliadkou miesta realizácie diela.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ predmet obstarávania ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe.
4. Cena za zhotovenie diela podľa cenovej ponuky:

**Cena diela bez DPH : 15 957,40 €**

**DPH : 3 191,48 €**

**Cena celkom s DPH : 19 148,88 €**

5. Platba za Dielo bude zhotoviteľovi uhradená po ukončení a odovzdaní diela prevodným príkazom. Faktúra budú obsahovať :
  - označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ, príp. IČ DPH (ak relevantné)
  - číslo faktúry
  - číslo zmluvy
  - dátum vyhotovenia a dátum splatnosti faktúry
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť
  - fakturovanú sumu
  - označenie Diela
  - pečiatka a podpis oprávnenej osoby
  - v prílohe faktúry bude zisťovací protokol stavby so súpisom účtovaných – vykonaných prác a dodávok, ktoré sú predmetom fakturácie
6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa lehota splatnosti faktúry úmerne predĺži o dobu doplnenia. Zhotoviteľ vystaví faktúru spolu so súpisom vykonaných prác a dodávok, ktorý musí byť odsúhlasený objednávateľom.
7. Splatnosť faktúr je do 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi .
8. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby.

### **III.**

#### **Vykonanie diela**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy s termínom ukončenia do 3 mesiacov od účinnosti zmluvy.
2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne a spolupracuje s objednávateľom.

### **IV.**

#### **Povinnosti objednávateľa**

1. Objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania realizácie stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska.
2. Objednávateľ odovzdá zápisnične zhotoviteľovi stavenisko .
3. Po ukončení realizácie diela bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
4. Objednávateľ je povinný vykonané dielo prevziať.

### **V.**

#### **Povinnosti zhotoviteľa**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy v súlade s čl.II tejto zmluvy.
2. Pri realizácii Diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom obstarávania v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod.

**VI.  
Záručná doba**

1. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela po dobu 60 mesiacov.  
Záruka začína plynúť dňom odovzdania stavby, pokiaľ bolo odovzdané bez chýb a nedorobkov a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol užívať pre chyby, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
2. Objednávateľ má právo na bezplatné odstránenie chyby.
3. Chyby zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v čo najkratšej lehote. Lehota odstránenia chýb bude určená v zápise o reklamácii.
4. Nástup zhotoviteľa na odstránenie reklamovaných chýb je do 48 hodín od jeho písomného nahlásenia objednávateľom.

**VII.  
Sankcie**

Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty:

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín zhotovenia Diela ,uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z ceny Diela za každý deň omeškania až do jeho prevzatia.
2. Ak zhotoviteľ neodstráni chyby a nedorobky v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 €, za každý aj začatý deň omeškania.
3. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

**VIII.  
Záverčné ustanovenia**

1. Meniť, alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z nich každá zo zmluvných strán obdrží 1 (jeden) exemplár.
3. Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dohodnuté inak, platia právne pomery vyplývajúce z Obchodného zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov.
3. Neoddeliteľnou prílohou č.1 zmluvy je podrobný položkový rozpočet odsúhlasený objednávateľom.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na web stránke objednávateľa .

Príloha č. 1 – nacený výkaz výmer

V Zuberci, dňa: 31.10.2022

.....  
Ing. Ing. Vladimír Šiška  
starosta obce

.....  
zhotoviteľ

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Rozšírenie verejného osvetlenia v obci Zuberec, Hrady II, etapa 2</b>	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	<b>Obec Zuberec</b>	IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	Fija s.r.o.	47159502	SK2023783751
Spracoval	Miroslav Filek		
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek celkom
	20221002	18.10.2022	40

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	Rekonštrukcia VO	Dodávky	11 193,55 €	8	Práce nadčas			13	GZS		- €
2	717002	Montáž	4 763,85 €	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		- €
3	Výstavba VO	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		- €
4	717001	Montáž		11				16	Vplyv prostredia		- €
5	spolu	Dodávky	11 193,55 €					17	Iné VRN		- €
6		Montáž	4 763,85 €					18	VRN z rozpočtu		- €
7	ZRN (r. 1-6)		15 957,40	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		- €
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		- €
<b>Projektant</b>								<b>D Celkové náklady</b>			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		15 957,40 €
<b>Objednávateľ</b>								24	DPH 20,00 % z 15 957,40		3 191,48 €
Dátum a podpis				Pečiatka				25	<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>		<b>19 148,88 €</b>
<b>Zhotoviteľ</b>								<b>E Prípochy a odpočty</b>			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky objednávateľa		- €
Fija s.r.o.								27	Kľzavá doložka		- €
								28	Zvýhodnenie		- €

## Rozšírenie verejného osvetlenia v obci Zuberec, Hrady II, etapa 2

**Stavba:** Rozšírenie verejného osvetlenia v obci Zuberec, Hrady II, etapa 2

Objednávateľ: Obec Zuberec  
Zhotoviteľ: Fija s.r.o.  
Miesto: Zuberec

Spracoval: Miroslav Filek  
Dátum: 18.10.2022

Rozšírenie verejného osvetlenia v obci Zuberec, Hrady II, etapa 2							
Č.	Kód položky a názov výdavku	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotk. bez DPH	Cena jednotk. s DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
<b>Materiál</b>							
1	Svietidlo ISKRA LED 24 PROG., 3 000 K, optika T3, anodizované inox-čieme	ks	14	134,41€	161,29€	1 881,74€	2 258,09€
2	34600001 - Kábel silový medený CYKY-J 4x1,5	m	91	1,07€	1,28€	97,37€	116,84€
3	Kábel AYKY - J 4*16	m	450	2,52€	3,02€	1 134,00€	1 360,80€
4	Kábel CYKYJ 2*4	m	450	0,72€	0,86€	324,00€	388,80€
5	Rúrka ochranná, uložená voľne KF 9050	m	112	2,48€	2,98€	277,76€	333,31€
6	Bleskozvod.gulat. FeZn 10 1kg-1,6 1m=0,616kg	kg	110	2,02€	2,42€	222,20€	266,64€
7	Svorka zemniaca pripojovacia označenie SP 1,7585-10	ks	14	2,59€	3,11€	36,26€	43,51€
8	Výložník WR 4/1/0,5/ 5 Inox	ks	14	36,00€	43,20€	504,00€	604,80€
9	Riadiaca jednotka c-node	ks	14	85,00€	102,00€	1 190,00€	1 428,00€
10	Stožiarová svorkovnicaTB-11 + poistka	ks	14	22,79€	27,35€	319,06€	382,87€
11	Výstražná fólia červená	m	112	0,27€	0,32€	30,24€	36,29€
12	Hliníkový stožiar SAL-6 anodizovaný inox	ks	14	315,84€	379,01€	4 421,76€	5 306,11€
13	Betónový základ B-50 311150 + matice	ks	12	60,63€	72,76€	727,56€	873,07€
14	Svorka spojovacia SS	ks	40	0,69€	0,83€	27,60€	33,12€
15	Podružný materiál	%	0	11 193,55€	13 432,26€	- €	- €
	<b>Spolu za materiál</b>					<b>11 193,55€</b>	<b>13 432,26€</b>

Montážne práce							
Č.	Kód položky a názov výdavku	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotk. bez DPH	Cena jednotk. s DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
16	Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená voľne vnútorná do D 47 mm	m	412	0,35€	0,42€	144,20€	173,04€
17	Montáž výložníka do 1m , výšky 6m	ks	14	9,00€	10,80€	126,00€	151,20€
18	Svorka FeZn pripojovacia SP-1 -7585-10	ks	14	1,00€	1,20€	14,00€	16,80€
19	Kábel silový, uložený v trubke AYKY 4x16 V 5x6	m	450	0,80€	0,96€	360,00€	432,00€
20	Kábel silový, uložený v trubke CYKY 2x4	m	450	0,80€	0,96€	360,00€	432,00€
21	Priplatok na zatahovanie káblov, váha kábla do 2 kg	m	900	0,55€	0,66€	495,00€	594,00€
22	Ukončenie vodičov v rozvážač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	56	0,20€	0,24€	11,20€	13,44€
23	Poistkový náboj vrátane montáže do 60 A vrátane styč. krúžku	ks	14	0,20€	0,24€	2,80€	3,36€
24	Osadenie betónového základu B-50	ks	12	35,00€	42,00€	420,00€	504,00€
25	Svietidlo LED montáž	ks	14	8,00€	9,60€	112,00€	134,40€
26	Osvetľovací stožiar - do dĺžky 7 m montáž	ks	14	25,00€	30,00€	350,00€	420,00€
27	Elektrovýstroj strožiara pre 1 okruh	ks	14	21,00€	25,20€	294,00€	352,80€
28	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	412	0,80€	0,96€	329,60€	395,52€
29	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1,5	m	91	0,35€	0,42€	31,85€	38,22€
30	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	412	- €	- €	- €	- €
31	Hĺbenie káblovej rhyhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	84	6,80€	8,16€	571,20€	685,44€
32	zásyp nezap. káblovej rhyhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	84	1,40€	1,68€	117,60€	141,12€

33	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 5	m3	12	29,20€	35,04€	350,40€	420,48€
34	Montáž a pripojenie riadiacej jednotky	ks	12	48,00€	57,60€	576,00€	691,20€
35	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	112	0,05€	0,06€	5,60€	6,72€
36	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m	84	1,10€	1,32€	92,40€	110,88€
37	Revízia	ks	1	- €	- €	- €	- €
38	Komplexné vyskúšanie	pol	1	- €	- €	- €	- €
39	Zabezpečenie pracoviska + presun plošiny	ks	1	- €	- €	- €	- €
40	dodatkové práce	%	0	4 763,85€	5 716,62€	- €	- €
	<b>Spolu za montážne práce</b>					<b>4 763,85€</b>	<b>5 716,62€</b>

<b>Celkom</b>						<b>15 957,40€</b>	<b>19 148,88€</b>
---------------	--	--	--	--	--	-------------------	-------------------